Отдел образования администрации Макарьевского муниципального округа

Приказ №   62

от 26 февраля   2025 года

Об организации подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации

по программам среднего общего образования

в Макарьевском муниципальном округе в 2025 году.

             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года

№233/552, приказом департамента образования и науки Костромской области от 20

февраля 2025 года №274 «Об утверждении схем распределения участников единого

государственного экзамена на территории Костромской области в 2025 году»,   в целях

организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам  среднего общего образования, включая единый государственный экзамен, в

Макарьевском муниципальном округе в 2025 году, приказываю:

1. Утвердить график работы работников ППЭ-37  по организации и проведению  ГИА

по образовательным программам  среднего общего образования  на территории

Макарьевского муниципального района в 2025 году. (Приложение 1)

2.Утвердить транспортную схему проведения ГИА по образовательным программам

среднего общего образования  на территории Макарьевского муниципального округа в

2025 году. (Приложение№2)

3. Утвердить смету проведения ГИА. (Приложение №4)

4. Руководителям образовательных организаций:

–обеспечить условия для подготовки выпускников к ГИА;

–направить работников в ППЭ-37  на экзамены  согласно приложению

(приложение№1);

- обеспечить безопасную доставку обучающихся в соответствии с

организационно-территориальной схемой проведения экзаменов,

расписанием экзаменов. (Приложение 2).

5. Контроль исполнения приказа возложить на зав. сектором отдела образования

Толмачеву Е.В.

             Зав. отделом образования:                                                            Т.В. Соколова

№

Ф.И.О.

должность в ППЭ-37

27 мая

30  мая

2 июня

10 июня

315

Гребнев Александр Владимирович

руководитель ОО, технический

специалист

Т

Т

Т

Т

315

Барышева Елена Викторовна

Руководитель ППЭ

Р

Р

Р

Р

315

Смирнова Светлана Борисовна

Технический специалист

Т

Т

Т

Т

315 Беляева Ольга Владиславовна Организатор в аудитории ППЭ А А А А

315 Громова Ольга Владимировна Помощник руководителя ППЭ А А А А

315 Могильных Светлана Анатольевна Организатор в аудитории ППЭ А А А А

315 Зубкова Елизавета Анатольевна Организатор в аудитории ППЭ А А А А

315 Аксенова Дана Андреевна Организатор в аудитории А А А А

315 Хромова Ирина Павловна Организатор в аудитории ППЭ А А А А

315 Шмонова Наталия Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ А А А А

315 Кротова Наталия Валентиновна Организатор вне аудитории ППЭ К К К К

315 Ляпина Ираида Васильевна Организатор вне аудитории ППЭ К К К К

315 Осипова Ирина Николаевна Организатор вне аудитории ППЭ К К К К

315 Дегтярева Надежда Олеговна Организатор вне аудитории ППЭ К К К К

315 Степаничева Светлана Александровна Организатор вне аудитории ППЭ К К К К

                                                                                              Приложение 2

ТРАНСПОРТНАЯ   СХЕМА  ПРОВЕДЕНИЯ  ЕГЭ

на территории  Макарьевского муниципального района в 2024 – 2025 учебном году.

23.05.2025 год

ВЫЕЗДНОЙ!!!

 Химия, история, литература ( г. Мантурово, Лицей №1, ул.

Юбилейная, д.13а)

№п/п Наименование

ОУ

Кол-во сдающих

(химия, история,

литература)

Транспорт

1.

МКОУ СОШ№1

г. Макарьева

МКОУ СОШ№2

г. Макарьева

МКОУ Усть-

Нейская СОШ

МКОУ

Горчухинская

СОШ

МКОУ

Дорогинская

СОШ

1/2/0

1 /4/0

0/1/0

0/2/0

0/1/0

школьный транспорт МКОУ

Горчухинской СОШ  по

маршруту п. Горчуха –с.

Усть-Нея- г. Макарьев-г.

Мантурово  и обратно

школьный транспорт МКОУ

Дорогинской СОШ по

маршруту п. Дорогиня-п.

Горчуха

 итого 2/10/0

27.05.2025

  математика профильная/математика базовая (МСШ№1-ППЭ 37)

№п/п Наименование

ОУ

Кол-во сдающих Транспорт

1.

МКОУ СОШ№2

г. Макарьева

МКОУ СОШ№1

18/4 чел.

7/3 чел.

г. Макарьева

2.  МКОУ ДСШ

МКОУ ГСШ

0/1чел.

0/2 чел.

 школьный транспорт

Дорогинской СОШ  по

маршруту п. Дорогиня-п.

Горчуха-г. Макарьев и

обратно

3.

МКОУ У-НСШ

МКОУ НСШ

0/1 чел.

1/0 чел.

школьный транспорт МКОУ

Нежитинской   СОШ  по

маршруту с.Нежитино-

п.Усть-Нея-.г. Макарьев и

обратно

4.  МКОУ УСШ 1/0 школьный транспорт МКОУ

Унженской СОШ по

маршруту с.Унжа-г.

Макарьев и обратно

 Итого 27/11

30.05.2025 год

  русский язык (МСШ№1-ППЭ 37)

№п/п Наименование

ОУ

Кол-во сдающих Транспорт

1.

МКОУ СОШ№2

г. Макарьева

МКОУ СОШ№1

г. Макарьева

22 чел.

10 чел.

2.  МКОУ ДСШ

МКОУ ГСШ

1 чел.

2 чел.

 школьный транспорт

Дорогинской СОШ  по

маршруту п. Дорогиня-п.

Горчуха- - г. Макарьев и

обратно

3.

МКОУ УСШ

МКОУ НСШ

МКОУ У-НСШ

1 чел.

1 чел.

1 чел.

школьный транспорт МКОУ

Унженской СОШ по

маршруту с. Унжа-г.

Макарьев и обратно

школьный транспорт МКОУ

Нежитинской   СОШ  по

маршруту с.Нежитино-

п.Усть-Нея-.г. Макарьев и

обратно

 Итого 38 чел.

02.06.2025 год

физика, обществознание  (МСШ№1-ППЭ 37)

№ п/п Наименование

ОУ

Кол-во выпускников

физика/обществознание

Транспорт

1. МКОУ  СОШ

№1

1/3 -

2. МКОУ  СШ №2 3/12 -

3.

МКОУ ГСШ

МКОУ ДСШ

 МКОУ У-СШ

0/2 школьный транспорт МКОУ

Дорогинской  СОШ по

маршруту п. Дорогиня-п. .

Горчуха – с. Усть-Нея -г.

Макарьев и обратно

0/1

0/1

 ИТОГО 4/19

                                                        05.06.2025 год

                                                       ВЫЕЗДНОЙ!!!

      биология/география/ин.яз.(письменно) (г. Мантурово, лицей№1, ул.

Юбилейная,д.13а)

№

п/п

Наименование

ОУ

Кол-во выпускников

биология\география/ин.яз.

Транспорт

1. МКОУ  СОШ

№1

1/1/0 школьный транспорт МКОУ

Нежитинской   СОШ  по маршруту

с.Нежитино-.г. Макарьев-г. Мантурово

и обратно
2. МКОУ  СШ

№2

3/3/1

3.

МКОУ НСШ

1/0

 итого 5/4/1

10.06.2025 год

ВЫЕЗДНОЙ ТОЛЬКО для сдачи англ. яз. (устно)

КЕГЭ (МСШ№1-ППЭ-37)/иностранный язык (устно)-гимназия №3, г. Шарья, п.

Ветлужский, ул. Рабочая, д.46

№ п/п Наименование  ОУ Кол-во выпускников

КЕГЭ/ин.яз

Транспорт

1. МКОУ  СОШ №1 4/0

2. МКОУ СОШ№2 4/1 транспорт администрации

3. МКОУ УСШ 1/0 школьный транспорт МКОУ

УСШ по маршруту с. Унжа-г.

Макарьев и обратно

4. Нейский район 1/0

5. Островский район 7/0

6. Кадыйский район 3/0

16.06.2025 год

ВЫЕЗДНОЙ!!!

(резерв, физика/география)

( выездной, г. Кострома, Лицей№41, ул. Новоселов, д.11)

№ п/п Наименование

ОУ

Кол-во выпускников

физика/география

Транспорт

1. МКОУ СШ№2 1/0 транспорт администрации

района
2 МКОУ НСШ 0/1

 Итого 2